
Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel

Číslo 2020 / 06410

Obchodní firma

PROFI AUTO CZ a.s.

se sídlem: �� �� Kolovratská 1367, 251 01 Říčany

IČO: �� � �� 26178559

DIČ: �� � �� CZ26178559

zastoupena:�� �� XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX na základě plné moci

zapsána v obchodním rejstříku:� u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6567

bankovní spojení:�� � XXXXXXXX XXXXXX XXXX

����� XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX

kontaktní osoba:

jméno a příjmení:� X XXXXXXXXX XXXXXX

tel. č.: �� � X XXXX XXXXXXXXX

email: �� � X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „pronajímatel“ )

a

Česká pošta, s. p.

se sídlem:�� �� Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1

IČO: �� � �� 47114983

DIČ: �� � �� CZ47114983

zastoupen:� Oldřichem Vytiskou, ředitelem úseku správa majetku a strateg.
investice

zapsán v obchodním rejstříku:�� Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení:�� X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX

XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

kontaktní osoba:

jméno a příjmení:� X XXXXX XXXXXX

tel. č.: �� � X XXX XXX XXX

email: �� � X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „nájemce “ )

dále jednotlivě jako „ smluvní strana “ nebo společně jako „ smluvní strany “ uzavírají v souladu s ustanovením
§ 2321 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník “),
a zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou dohodu
o střednědobém nájmu vozidel (dále jen „ smlouva “ ).

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



Preambule

Nájemce provedl zadávací řízení k veřejné zakázce „ Střednědobý nájem vozidel pro posílení provozu 2020 -
2022 “ na uzavření této smlouvy (dále jen „ Zadávací řízení “). Smlouva je uzavírána s pronajímatelem na základě
výsledku Zadávacího řízení.

I.

Předmět smlouvy

1.� Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro postup při uzavírání dílčích
smluv (jak jsou definovány níže) na pronájem:

a)� souprav nákladních automobilů kategorie N3 + O4 (tahač + návěs),

b)� samostatných návěsů kategorie O4 (návěs),

dle specifikací v Příloze č. 2 vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Pronajímatel
prohlašuje, že je výlučným vlastníkem souprav nákladních automobilů a návěsů, které odpovídají obecné
specifikaci, která je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jako „ vozidla “), nebo že je oprávněn vozidla
dále pronajímat.

2.� Účelem této smlouvy je přenechání vozidel pronajímatelem do užívání nájemci za úplatu za účelem
provozování silniční nákladní dopravy nájemcem. Nájemce se zavazuje používat vozidla k přepravě zboží v
rámci své podnikatelské činnosti ve smyslu a za podmínek stanovených touto smlouvou na území České
republiky.

3.� Nájemce se zavazuje hradit za užívání vozidel nájemné v termínu splatnosti a využívat je pouze v rozsahu
určeném smlouvou či jejich povahou. Vozidla přebírá nájemce prostřednictvím své pověřené osoby od
pověřené osoby pronajímatele po sepsání předávacího protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této smlouvy
(dále jen „ Pověřená osoba “). V tomto předávacím protokolu je uvedeno jméno a příjmení, datum narození
a číslo občanského průkazu Pověřené osoby pronajímatele a Pověřené osoby nájemce, přičemž u Pověřené
osoby nájemce je uvedeno rovněž číslo řidičského průkazu.

4.� Nájemce je oprávněn, avšak nikoli povinen, vystavovat dle svého uvážení objednávky na pronájem vozidel
ode dne účinnosti této smlouvy. Každá takto vystavená objednávka se považuje za návrh na uzavření dílčí
smlouvy o nájmu vozidel za podmínek stanovených touto smlouvou. Pronajímatel je povinen písemně
potvrdit objednávku ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího doručení nájemcem. Doručením potvrzení
objednávky nájemci dojde k uzavření dílčí smlouvy o nájmu (dále jen „ Dílčí smlouva “), přičemž práva a
povinnosti smluvních stran dle Dílčí smlouvy odpovídají v celém rozsahu právům a povinnostem smluvních
stran stanovených touto smlouvou.

5.�Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje smluvních stran;

b)� číslo a datum vystavení objednávky;

c)� číslo smlouvy;

d)� počet a popis poptávaných vozidel;

e)� dobu nájmu;

f)� Cenu;

g)� podpis oprávněné osoby nájemce (dále jen „ Objednávka“).

6.� Potvrzení Objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

a)� identifikační údaje smluvních stran;

b)� číslo Objednávky, která je potvrzována; a

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



c)� podpis oprávněné osoby pronajímatele.

7.� V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má pronajímatel povinnost na tuto
skutečnost neprodleně upozornit nájemce. Nájemce je poté povinen vystavit novou Objednávku a
pronajímatel je povinen ji ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího doručení písemně potvrdit. Není-li ve
smlouvě stanoveno jinak, běží dodací lhůta od okamžiku doručení této nové Objednávky.

8.� Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje za odmítnutí
Objednávky a tvoří nový návrh pronajímatele na uzavření Dílčí smlouvy, a to i v případě takového dodatku,
výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění podmínky Objednávky. Dílčí smlouva je
v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh nájemce písemně potvrdí a doručí zpět
pronajímateli.

9.� Počet Objednávek vystavených nájemcem není omezený. Současně platí, že nájemce není povinen
Objednávku vystavit.

II.

Doba nájmu a počet vozidel

1.� Doba nájmu a počet vozidel je vždy sjednán na dobu určitou v Dílčí smlouvě, přičemž smluvní strany
sjednávají následující:

a)� Konkrétní počet vozidel a dobu nájmu uvede nájemce v příslušné Objednávce. Maximální počet
vozidel, které mohou být souběžně předmětem nájmu dle platných Dílčích smluv, činí 18 souprav
vozidel kategorie N3 + O4 (tahač + návěs);

b) � V období od 1. 10. do 31. 12. každého kalendářního roku za trvání smlouvy se maximální počet
vozidel, které mohou být souběžně předmětem nájmu dle platných Dílčích smluv, navyšuje o další
3 soupravy vozidel kategorie N3 + O4 (tahač + návěs) a další 2 samostatné návěsy kategorie O4.
Konkrétní počet vozidel uvede nájemce v příslušné Objednávce;

c)� Nájemce je oprávněn vystavit Objednávku na další vozidla nad početní limit dle písm. a) a b) tohoto
odstavce pouze na základě předchozího oboustranného odsouhlasení počtu vozidel a doby nájmu.

Vozidla budou předána nájemci vždy v sídle pronajímatele, přičemž nájemce zpracuje seznam s počtem a
umístěním na jednotlivých provozovnách nájemce v rámci ČR, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2.� Dojde-li k prodlení s předáním vozidel nájemci do užívání, je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní
pokutu ve výši 2 500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každé vozidlo a za každý i započatý
den prodlení.

3.� Vozidla je nájemce povinen vrátit ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 1. této smlouvy, případně v Dílčí smlouvě,
o čemž bude sepsán předávací protokol (o zpětvzetí vozidla), jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

4.� Nedojde-li k vrácení vozidel nájemcem ke dni určenému smlouvou či Dílčí smlouvou, je nájemce povinen
uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každé
vozidlo a za každý i započatý den prodlení s vrácením vozidla.

5.� Místem plnění povinností ze smlouvy vyplývajících je sídlo pronajímatele.

III.

Ujednání o nájemném

1.� Celková cena nájemného za nájem vozidel za dobu platnosti této smlouvy nesmí převýšit částku
35 298 000,- Kč bez DPH .

2.� Smluvní strany této smlouvy tímto ujednávají, že se na tuto smlouvu nepoužije ustanovení § 2324
občanského zákoníku.

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



3.� Smluvní strany sjednaly nájemné za každou jednotlivou soupravu kategorie N3 + O4 (tahač + návěs) ve
výši 56.000,- Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc (dále také jen „ nájemné “) a za každý samostatný
návěs kategorie O4 15.000,- Kč bez DPH za každý kalendářní měsíc (dále také jen „ nájemné “). Výše
nájemného je platná pro celé období trvání nájmu dle této smlouvy. Nájemné bude nájemcem hrazeno
měsíčně zpětně. V případě, že nájem vozidla nebude trvat celý kalendářní měsíc, bude výše nájemného za
vozidlo upravena poměrně dle počtu dnů, po které nájem v daném měsíci trval. Nájemce se zavazuje
nájemné dle této smlouvy hradit v plné výši na základě řádně vystaveného daňového dokladu
pronajímatelem se splatností 60 dnů ode dne vystavení , který bude vystaven vždy k poslednímu dni
příslušného kalendářního měsíce, ke kterému se nájemné vztahuje.

4.� Nájemné zahrnuje veškeré náklady pronajímatele spojené s plněním smlouvy a Dílčí smlouvy. Jeho výše
je konečná, nejvýše přípustná a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného souhlasu nájemce.
Smluvní strany výslovně uvádějí, že v ceně nájmu jsou zahrnuty pravidelné servisní prohlídky dle předpisu
výrobce vozidla, nahodilé opravy, výměna pneumatik provedená pronajímatelem, havarijní pojištění,
pojištění za škody způsobené provozem vozidla a připojištění čelního skla, silniční daň a další poplatky
spojené s provozem vozidla, jakož i veškeré další náklady, které jsou třeba k řádnému užívání vozidel
nájemcem, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

5.� Daňový doklad vystavený pronajímatelem musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o DPH “)
a následující údaje:

a) �číslo smlouvy,

b)�číslo objednávky

c) �registrační značka vozidla,

d)�datum splatnosti,

6.� V případě, že pronajímatel nebude nájemcem vyzván k postupu dle odst. 11 tohoto článku, bude daňové
doklady pronajímatel zasílat do technologické schránky nájemce: [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX- kontaktním
pracovníkem nájemce je XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXX a to do 3 kalendářních dnů ode dne
vystavení daňových dokladů.

7.� V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto
smlouvou, je nájemce oprávněn zaslat jej v době splatnosti zpět k doplnění pronajímateli, aniž se dostane
do prodlení s úhradou nájemného. Doba splatnosti dle čl. III odst. 3 této smlouvy počíná běžet znovu od
vystavení opraveného daňového dokladu pronajímatelem.

8.� V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného uvedeného v odst. 3 tohoto článku smlouvy či její části
po dobu delší jak 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy pronajímatele nájemci k úhradě nájemného, je
pronajímatel oprávněn s okamžitou platností od příslušné Dílčí smlouvy odstoupit. Nájemní vztah založený
Dílčí smlouvou v takovém případě zaniká doručením oznámení o odstoupení nájemci. Smluvní strany si
vzájemně již poskytnutá plnění nevrací. Nájemce je v tomto případě povinen neprodleně předmět nájmu
dle Dílčí smlouvy vrátit do místa, které mu určí pronajímatel.

9.� Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel zdanitelného plnění (tj.
pronajímatel) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za
zdanitelné plnění uskutečněné pronajímatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet
vedený provozovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo nastane některá ze skutečností uvedených
v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. a) zákona o DPH, je příjemce zdanitelného plnění
(tj. nájemce) oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet
správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet pronajímatele bude v tomto případě
uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)
provedená nájemcem v souladu s ustanovením tohoto odstavce smlouvy bude považována za řádnou
úhradu ceny plnění poskytnutého dle této smlouvy.

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



10.� Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany pronajímatele požadována úhrada
ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být pronajímatelem zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního
účtu pronajímatele, na který bude ze strany pronajímatele požadována úhrada ceny za poskytnuté
zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového
dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je nájemce oprávněn zaslat daňový
doklad zpět pronajímateli k opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti
počíná běžet dnem vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu
pronajímatele, tj. bankovního účtu zveřejněného správcem daně.

11.� Pronajímatel se zavazuje, že na výzvu nájemce bude akceptovat oboustranné elektronické zasílání dokladů
spojených s realizací nákupu (zejména objednávky, daňové doklady) prostřednictvím portálu SAP Ariba
Network. Pronajímatel se zavazuje v takovém případě zaregistrovat na portále SAP Ariba Network.
Nájemce iniciuje registraci pronajímatele k portálu SAP Ariba Network zasláním elektronické výzvy na
kontaktní e-mail pronajímatele v záhlaví smlouvy. Nájemce prohlašuje, že pro požadované aktivity
pronajímatele v rámci nákupního procesu je postačující registrace se standardním účtem Ariba Network,
který je bezplatný. Je-li pronajímatel již v SAP Ariba Network registrován, pak lze pro elektronickou
komunikaci využít existující AN-ID.

IV.

Pojištění a odpovědnost za škodu

1. �Na každé vozidlo poskytnuté pronajímatelem nájemci dle této smlouvy je sjednané havarijní pojištění pro
případ poškození nebo odcizení se spoluúčastí 10 %, minimálně však 10.000,- Kč. Na výzvu nájemce je
pronajímatel povinen předložit nájemci kopii pojistné smlouvy vztahující se k havarijnímu pojištění a
pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vozidla ke každému pronajatému vozidlu.

2. �Nájemce je povinen oznámit pronajímateli neprodleně, nejpozději však do 24 hodin, každou škodní událost
na jakémkoliv pronajatém vozidle (odcizení nebo poškození vozidla), jakož i udat polohu, ve které se
předmětné vozidlo nacházelo v době pojistné události. Nájemce je dále povinen oznámit pronajímateli
zdravotní následky nehody, spočívající v poranění nebo usmrcení osob. Nájemce je povinen zajistit, aby
pronajímateli byly předány veškeré doklady a klíče patřící k vozidlu, a dále je povinen zajistit neprodleně
předání řádně vyplněného formuláře "Hlášení nehody a poškození vozidla" pronajímateli. Neprodleným
předáním se pro účely této smlouvy rozumí předání ve lhůtě do 48 hodin od chvíle, kdy škodní událost
nastala. Nájemce je povinen poskytovat policii, pronajímateli a jeho pojišťovací společnosti součinnost při
vyšetřování nehody, v rámci likvidace škodní události (popř. v rámci nastalého soudního řízení), kterou lze
po nájemci spravedlivě požadovat.

3. �V případě dopravní nehody, odcizení nebo poškození jakéhokoliv pronajatého vozidla, nebo jeho části (i v
případě, že tato škoda vznikne nezávisle na zavinění nájemce), je nájemce vždy povinen přivolat policii za
účelem vyšetření události.

4. �V případě jakékoli škodní události je nájemce povinen řádně vyplnit formulář "Hlášení nehody a poškození
vozidla", který obdrží od pronajímatele při převzetí vozidel spolu se všemi potřebnými doklady k vozidlům.
Dále je nájemce povinen zajistit soupis všech účastníků dopravní nehody, jakož i svědků, kteří jsou mu
známi, včetně osobních údajů zúčastněných, pokud je nájemci poskytnou, a dále je povinen zajistit popis
vozidel - účastníků nehody - a zaznamenat jejich identifikační údaje, jsou-li mu známy. Je-li vozidlo v
důsledku dopravní nehody nepojízdné, je nájemce povinen zabezpečit vozidlo proti dalšímu poškození či
odcizení.

5. �Dojde-li k odcizení nebo poškození jakéhokoliv pronajatého vozidla, je nájemce povinen platit sjednané
nájemné až do doby, kdy bude pronajímateli odcizení vozidla, popřípadě jeho poškození, nahlášeno nebo se
pronajímatel o těchto skutečnostech prokazatelně dozví jinou cestou.

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



6. �Kontaktní osoba pronajímatele k řešení pojistných událostí uvedeného je: XXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

7. �Pronajímatel je v případě odcizení, poškození, poruchy nebo závady pronajatého vozidla, které znemožňuje
jeho provoz, povinen poskytnout nájemci náhradní vozidlo nejpozději nejbližší následující pracovní den,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pronajímatel je dále povinen poskytnout nájemci náhradní vozidlo
v případě provádění servisní prohlídky stanovené výrobcem vozidla, provedení STK nebo přezutí pneumatik
po dobu trvání překážky v užití vozidla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

V.

Práva a povinnosti

Pronajímatel:

1.� Pronajímatel se zavazuje předat nájemci vozidla v řádném a způsobilém stavu, v technické bez-vadnosti,
s doplněnými provozními kapalinami a plnou nádrží pohonných hmot, splňující veškeré podmínky
stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o silničním provozu “),
pojištěný v souladu s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou, a to v místě, jak bylo
sjednáno touto smlouvou, včetně příslušenství a dokladů (TP, EMS) uvedených v předávacím protokolu.
Vozidla budou předána s výbavou dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o pozemních komunikacích“), a zákona o silničním provozu a
předpisů prováděcích a souvisejících.

2.� Pronajímatel je povinen na své náklady zajistit běžný servis vozidel, jako je především výměna
akumulátorů, všech druhů filtrů, brzdového obložení a jiných opotřebitelných součástí vozidla, včetně
motorového oleje.

3.� Pronajímatel se zavazuje pro nájemce zajistit na své náklady servis v případě poruchy nebo závady vozidel.
Pronajímatel je oprávněn určit, zda budou vozidla opravena ve vlastním servisu, vlastním pojízdným
servisem, nebo určit nájemci jiný vhodný servis.

4.� Kontaktní osoba pronajímatele v případě poruchy vozidel je: XXXXX XXXXXX XXXX XXX XXX XXX

5.� Pronajímatel je oprávněn pomocí systému GPS navigace kontrolovat pohyb vozidel.

6.� Pronajímatel má právo po předchozím oznámení provádět kontrolu pronajatého vozidla, zda je užíváno
v souladu s touto smlouvou v jakémkoli místě, kde se vozidlo nachází, a nájemce je povinen umožnit
provedení kontroly a poskytnout pronajímateli k jejímu provedení potřebnou součinnost.

7.� Pronajímatel je oprávněn plnit povinnosti z této smlouvy prostřednictvím třetích osob (poddodavatelů). Za
plnění poddodavatelů pronajímatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé
při porušení smluvních povinností.

Nájemce:

1.� Nájemce je povinen platit nájemné řádně a včas pod sankcí zákonných úroků z prodlení.

2.� Nájemce je povinen užívat vozidla s péčí dobrého hospodáře a je oprávněn užívat je bez omezení k účelu
určenému smlouvou či vlastnostmi vozidel.

3.� Nájemce je oprávněn provozovat vozidla pouze na území České republiky.

4.�Nájemce je povinen v případě užití zpoplatněné pozemní komunikace na své náklady zaevidovat vozidlo
do systému elektronického mýta a zároveň v souladu se zákonem o pozemních komunikacích nainstalovat
elektronické zařízení (Premid) tak, aby řádně plnilo svoji funkci. Při jízdě na zpoplatněné silnici je nájemce
povinen toto zařízení užívat a průběžně kontrolovat jeho činnost. Náklady na poplatek za užití zpoplatněné
pozemní komunikace nese nájemce.

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



5.� Nájemce není oprávněn dále vozidla pronajímat nebo půjčovat třetím osobám.

6.� Nájemce je povinen vozidla užívat pouze v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Nájemce se zavazuje řídit
se návodem k obsluze vozidla, s nímž byl seznámen, a dodržovat právní předpisy upravující provoz na
pozemních komunikacích, zejména pak zákon o silničním provozu dále pak nepřekračovat maximální
zatížení vozidla včetně maximálního zatížení na jednotlivé nápravy, uvedeného v dokumentech předaných
nájemci.

7.� Nájemce je povinen řádně o vozidla pečovat ve smyslu zabránění vzniku škody, včetně povinnosti �
dodržování níže uvedených pronajímatelem stanovených podmínek a doporučení. Nájemce je povinen
zabezpečit vozidla proti krádeži, poškození nebo zásahu třetích osob, které nejsou oprávněny vozidla užívat.
Zejména nesmí nájemce zanechat v zaparkovaném vozidle klíče a provozní doklady vozidla a je vždy
povinen parkující vozidlo řádně uzamknout. Pronajímatel doporučuje nájemci využívat za účelem
parkování parkoviště a garáže, která jsou zabezpečena a hlídána. Toto doporučení není vymahatelné.

8.� Pokud není ve smlouvě sjednáno jinak, nájemce nesmí:

a)� řídit vozidlo pod vlivem alkoholu, omamných látek, léků nebo jiných látek, které mohou přivodit
sníženou schopnost vnímání a reakce. Nájemce nesmí přenechat vozidlo k řízení osobě, která je pod
vlivem výše uvedených omamných látek,

b)� nájemce nesmí přenechat vozidlo k řízení osobě, která nemá na toto řidičské oprávnění,

c)� provádět na vozidle změny, úpravy a přestavby,

d)� účastnit se s vozidlem motoristických závodů a soutěží,

e)� používat vozidlo při soukromých nebo testovacích jízdách na uzavřeném okruhu.

9.�Nahodilou nutnost opravy vozidla je nájemce povinen u pronajímatele nahlásit nejbližší následující
pracovní den a přistavit vozidlo, aby jej pronajímatel mohl vyzvednout a zajistit jeho odvoz k jejímu
odstranění (pickup servis). Nájemce je dále povinen řídit se pokyny pronajímatele, které se týkají nutnosti
provedení servisních úkonů, vozidlo přistavit včas, aby jej pronajímatel mohl vyzvednout a zajistit jeho
odvoz podle smluveného termínu k provedení servisních úkonů (pickup servis), provádět pravidelné
provozní kontroly před každou započatou jízdou, zejména pak kontroly provozních kapalin a náplní, včetně
kontroly oleje. Oprava vozidla bude prováděna výhradně v servisu určeném pronajímatelem, jak uvádí odst.
3 čl. V – Práva a povinnosti pronajímatele.

10. �Nájemce je povinen hradit vždy pokuty za dopravní přestupky v době trvání této smlouvy. �

Nájemce dále vždy hradí náklady vynaložené na zajištění nových dokladů, RZ vozidla, klíčů, nářadí nebo
jiného vybavení patřícího do vybavení vozidla, v případě jejich ztráty.

11. �Nájemce bere na vědomí, že je vozidlo zabezpečeno satelitním vyhledávačem a je po celou dobu nájmu dle
této smlouvy sledován jeho pohyb. Nájemce je povinen v případě zjištění poruchy na satelitním vyhledávači
přistavit vozidlo na výzvu pronajímatele (učiněnou e-mailem, telefonicky či formou SMS) do sídla
pronajímatele, a to okamžitě, nejpozději však do 24 hodin od doručení výzvy, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak).

VI.

Doba trvání smlouvy

1.�Nájemní vztah založený touto smlouvou či Dílčí smlouvou končí předčasně:

a)� písemnou dohodou smluvních stran;

b)� odstoupením od smlouvy nebo Dílčí smlouvy ze strany nájemce či pronajímatele z důvodů a za
podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou;

c)� v případě zničení vozidla ve vztahu k tomuto vozidlu.

2.� Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy či Dílčí smlouvy odstoupit v případě porušení této smlouvy
nájemcem podstatným způsobem. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



užívá-li nájemce vozidlo v rozporu s podmínkami sjednanými touto smlouvou, popř. takovým způsobem,
kterým vznikne pronajímateli škoda, nebo pokud nájemce závažným způsobem poruší jakoukoliv
povinnost stanovenou touto smlouvou.

3.�Nájemce je oprávněn od této smlouvy či Dílčí smlouvy odstoupit v případě porušení této smlouvy
pronajímatelem podstatným způsobem. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména
technický stav vozidla bránící provozu na pozemních komunikacích nebo nepřistavení vozidla ve sjednané
lhůtě.

4.�Účinky odstoupení od smlouvy/Dílčí smlouvy nastanou okamžikem, kdy oznámení o odstoupení bylo
doručeno druhé smluvní straně.

5.�Nejpozději v den sjednaný v čl. II této smlouvy nebo v Dílčí smlouvě je nájemce povinen pronajímateli
vrátit vozidla, a to v původním stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení, čistotě a s obsahem provozních
kapalin a vybavenosti tak, jak je převzal a jak je uvedeno v předávacím protokolu.

VII.

Obchodní tajemství a důvěrné informace

1.� Veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti související se smluvními stranami, a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu
odpovídajícím způsobem jejich utajení, jsou považovány za obchodní tajemství. Smluvní strany se zavazují
zachovat mlčenlivost o obchodním tajemství druhé smluvní strany, a dále o skutečnostech a informacích,
které označí jako důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost
mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované
nebo dematerializované).

2.� Smluvní strany se zavazují, že informace výše uvedené povahy jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani
nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu, zachovají je v přísné tajnosti, a že učiní potřebná opatření pro
jejich ochranu a zamezení úniku včetně zajištění jejich použití pouze pro činnosti související s přípravou a
plněním této smlouvy v souladu s účelem stanoveným touto smlouvou. Smluvní strany jsou oprávněny
sdělit tyto informace výlučně těm svým pracovníkům, kteří jsou pověřeni přípravou a plněním smlouvy a
za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Smluvní strany se
zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o nich
mlčenlivost.

3.� V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, použijí smluvní strany
prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži.

4.� Poškozená smluvní strana má právo na náhradu újmy, která jí porušením mlčenlivosti druhou smluvní
stranou vznikne.

5.� Povinnost plnit ustanovení této smlouvy, týkající se obchodního tajemství a důvěrných informací, se
nevztahuje na informace, které:

a)� mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy;

b)� byly písemným souhlasem oprávněné smluvní strany zproštěny těchto omezení;

c)� jsou známé nebo byly zveřejněny či získány jinak, než následkem zanedbání povinnosti či
úmyslným jednáním smluvní strany;

d)� povinná smluvní strana je zná dříve, než je sdělila druhá smluvní strana;

e)� smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi nebo
daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností stanovených právními
předpisy;

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



f)� jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, příslušným správním orgánem či orgánem veřejné
moci na základě a v souladu se zákonem;

g)� jsou zveřejněny na základě a v souladu s právním předpisem (např. o svobodném přístupu
k informacím, o registru smluv).

6.�Nájemce jako správce zpracovává osobní údaje pronajímatele, je-li pronajímatelem fyzická osoba, a obě
smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních osob a Pověřených osob poskytnuté na
základě této smlouvy, popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci plnění smlouvy, výhradně
pro účely související s plněním této smlouvy, a to po dobu trvání smlouvy, resp. pro účely vyplývající z
právních předpisů po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Pronajímatel je povinen
informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této smlouvy
nájemci předává.

7.� Zpracování osobních údajů není předmětem této smlouvy. Pro případ, že smluvní strany v rámci plnění
smlouvy získají nahodilý přístup k informacím, které budou obsahovat osobní údaje podléhající ochraně
podle platných právních předpisů, jsou smluvní strany oprávněny přistupovat k takovým osobním údajům
pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu smlouvy. Smluvní strany se zavazují nakládat se
zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě pokynů druhé smluvní strany jako správce osobních
údajů, pouze pro účely plnění smlouvy, zachovat o nich mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost proti úniku,
náhodnému nebo neoprávněnému zničení, ztrátě, pozměňování nebo neoprávněnému zpřístupnění třetím
osobám. Osobní údaje jsou chráněné jako důvěrné informace.

8.�Další informace související se zpracováním osobních údajů nájemcem včetně práv subjektů údajů jsou k
dispozici na webových stránkách nájemce na adrese www.ceskaposta.cz v záložce „Ochrana osobních
údajů – GDPR“.

9.� Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.

10. �Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dle dohody smluvních stran zajistí odeslání
této smlouvy správci registru smluv nájemce. Nájemce je oprávněn před odesláním smlouvy správci
registru smluv ve smlouvě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona
o registru smluv. Zástupci pronajímatele podepisující tuto smlouvu udělují svůj výslovný souhlas s tím, že
jejich osobní údaje uvedené v záhlaví a u podpisu v této smlouvě budou zveřejněny v registru smluv.

VIII.

Compliance doložka

1.� Smluvní strany se zavazují dodržovat právní předpisy a chovat se tak, aby jejich jednání nemohlo vzbudit
důvodné podezření ze spáchání nebo páchání trestného činu přičitatelného jedné nebo oběma smluvním
stranám podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů.�

2.� Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být
vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3.� Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného.
Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného.
Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou
není nárok. Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



či uplácení.

4.�Nájemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy, bude-li pronajímatel pravomocně odsouzen pro trestný
čin. V případě zahájení trestního stíhání pronajímatele se pronajímatel zavazuje nájemce o této skutečnosti
bez zbytečného odkladu písemně informovat.

5.�Nájemce očekává, že se pronajímatel seznámí s „Kodexem dodavatele České pošty“, ve znění k datu
účinnosti této smlouvy, který je dostupný na webu nájemce na adrese [|https://www.ceskaposta.cz/o-ceske-

poste/profil/compliance-v-cp], a bude jej dodržovat.

6.� V případě porušení povinností dle tohoto článku je kterákoli ze smluvních stran oprávněna odstoupit od
smlouvy.

IX.

Ostatní ujednání

1.� Užití následujících ustanovení § 1799, 1800 občanského zákoníku je tímto vyloučeno. Smluvní strany tímto
na sebe přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

2.� Smluvní strany se zavazují oznámit druhé smluvní straně neprodleně veškeré změny kontaktních a dalších
údajů týkajících se jeho osoby nebo dalších oprávněných osob uvedených v této smlouvě.

3.� Nájemce je oprávněn jednostranně započítávat své pohledávky vůči pohledávkám pronajímatele vzniklým
na základě této smlouvy. Pronajímatel není oprávněn své pohledávky jednostranně započítat oproti
pohledávkám nájemce bez předchozího písemného souhlasu nájemce.

4.� Smluvní strany sjednávají, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran domáhat se
náhrady újmy vzniklé dle této smlouvy nebo ze zákona, jež mohou být uplatňována samostatně a v rozsahu,
v jakém převyšují smluvní pokutu. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

5.� Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení vyúčtování příslušné smluvní straně.

6.� Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést nebo postoupit své povinnosti nebo práva či pohledávky
vzniklé na základě této smlouvy, ani postoupit tuto smlouvu bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany. Smluvní strany se tímto vzdávají práva na odmítnutí osvobození postupitele podle § 1899
občanského zákoníku.

7.� Smluvní strany vyjadřují vůli případné spory podle této smlouvy řešit především vzájemnou dohodou.
Pokud nedojde ke vzájemné dohodě při řešení sporu plynoucí z této smlouvy nebo s ní související, bude
rozhodováno s konečnou platností u obecného soudu místně příslušného k místu sídla pronajímatele.

8.� Pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným nebo pouze zdánlivým,
ostatní ustanovení zůstanou v plné platnosti a účinnosti a smluvní strany nahradí toto neplatné nebo
nevymahatelné nebo zdánlivé ustanovení jiným ustanovením, jež bude co nejbližší původnímu záměru
smluvních stran.

9.� Dodatky a změny budou k této smlouvě realizovány pouze písemnou formou, s výjimkou změny
kontaktních údajů. Ty jsou účinné vůči druhé smluvní straně jejich oznámením.

X.

Závěrečná ujednání

1.� Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání maximální
ceny dle čl. III odst. 1. této smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

2.� Tato smlouva je uzavírána v elektronické podobě, přičemž elektronické kopie souboru s podpisy obou
smluvních stran se považují za rovnocenné originály. Každá ze smluvních stran obdrží 1 kopii
elektronického souboru se smlouvou s podpisem obou smluvních stran s platností originálu.

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



3.� Nájemce tímto prohlašuje, že mu během jednání o této smlouvě byly sděleny veškeré právní a/nebo
skutkové okolnosti, které jsou pro něj významné, a nepožaduje od pronajímatele žádné další informace ve
vztahu k této smlouvě.

4.� Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Obecná specifikace vozidel

Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla

Příloha č. 3 - Vzor protokolu o zpětvzetí vozidla.

5.� Obě smluvní strany, jak pronajímatel, tak nájemce, si řádně smlouvu přečetli, s jejím obsahem bezvýhradně
souhlasí a na důkaz svého zájmu, opravdu a vážně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek či v tísni
připojují své vlastnoruční podpisy.

6.� Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva nebude
uzavřena, pokud ji pronajímatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo
dodatkem.

Za pronajímatele:� Za nájemce:

V Říčanech dne� V Praze dne

� � __________________________________

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
Advokát jednající na základě plné moci

PROFI AUTO CZ a.s.

¤

Oldřich Vytiska
ředitel úseku správa majetku a strateg.

investice

Česká pošta, s. p.
¤

¤

Za formální správnost a dodržení všech interních postupů a pravidel ČP:
XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



Příloha č. 1 - Obecná specifikace vozidel

Předmětem nájmu jsou soupravy vozidel kategorie N3 + O4 (tahač + návěs) a samostatné návěsy kategorie O4)
s užitečnou hmotností nad 20 000 kg a s minimálně 30 europaletovými ložnými místy.

Vozidlo kategorie N3 – tahač dále bude splňovat podmínku, kdy minimální dojezd vozidla na jedno doplnění
PHM, bez nutnosti doplnění PHM během jízdy, bude minimálně 500 km.
Veškeré tahače musí být vybaven y digitálními tachografy.
Minimální emisní limity: EURO V

Specifikace návěsu:

Univerzální skříňová nebo plachtová nástavba/návěs (dále jen „nástavba“) pro přepravu poštovních kontejnerů,
klecí, palet a poštovních zásilek.

Nástavba musí být vodotěsná, ideálně vnitřně osvětlená a pro bezpečné zajištění ložného prostoru musí být
nástavba opatřena petlicí nebo držáky s očky pro visací zámek nebo pro zaplombování.

Čelní stěna nástavby musí být dostatečně vyztužená a celý její obvod musí být vybaven ochrannými lištami, aby
nedošlo k proražení nástavby při standardní manipulaci s nákladem. Dále musí být nástavba vybavena kotvícími
oky v podlaze, nebo v liště u podlahy po obvodu skříně, pro zajištění přepravovaného materiálu (např. palet)
upínacími pásy tak, aby takto provedené zajištění nákladu odpovídalo všem platným předpisům.

Součástí nástavby musí být minimálně 5 ks odpovídajících upínacích pásů o délce 5 až 6 metrů.

Section Break (Next Page)

Rámcová dohoda o střednědobém nájmu vozidel



Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla

.

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VOZIDLA

Česká pošta, s.p .

¤ ¤se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565

IČO: 47114983� DIČ:CZ47114983

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

(dále „ nájemce “)

a

Obchodní firma společnosti

¤ ¤sídlo:

zapsaná v obchodním rejstříku:

IČO: _____________� DIČ: ________________

Bankovní spojení:.______________________� č.ú.: ________________

(dále „ pronajímatel“)

uzavřeli rámcovou dohodu o střednědobém nájmu vozidel, č. ………………… (dále jen ''smlouva'' )

V souladu se smlouvou převzal nájemce od pronajímatele dnešního dne následující vozidlo:

Typ: �� ������ Číslo karoserie:

Registrační značka: �� ���� Číslo tech. průkazu:

Výrobce:������� Barva:

Počet najetých km: ……………

(dále jen " předmět nájmu ")

Nájemce a pronajímatel podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzují, že spolu s předmětem nájmu bylo
nájemci předáno úplné příslušenství a doklady vztahující se k předmětu nájmu, tedy kopie technického průkazu,
osvědčení o registraci vozidla, veškeré doklady týkající se uzavřeného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
servisní knížka, návod k obsluze, Driver Set, potvrzení o oprávnění k používání vozidla, dva klíče, veškeré
ovládací prvky k předmětu nájmu, jakož i veškeré další povinné příslušenství předepsané příslušnými obecně
závaznými právními předpisy (dále jen „úplné příslušenství“).

Pověřená osoba nájemce: ……………….……………………………,datum narození: ………………, číslo

občanského průkazu ……………….……………………,číslo řidičského průkazu…………………………..

Rámcová dohoda o poskytování služeb

Příloha č. 2 – Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla



Pověřená osoba pronajímatele: ……………….……………………………,datum narození………………,
číslo občanského průkazu ……………….……………………

V ........................................ dne ............................... hodin...............................

�………………………………………………...� ………………………………………………...

(Za nájemce)�� (Za pronajímatele)

Section Break (Next Page)

Rámcová dohoda o poskytování služeb

Příloha č. 2 – Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla



Příloha č. 3 - Vzor protokolu o zpětvzetí vozidla

PROTOKOL O ZPĚTVZETÍ VOZIDLA

Česká pošta, s.p .

¤ ¤se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565

IČO: 47114983� DIČ:CZ47114983

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXX

(dále „ nájemce “)

a

Obchodní firma společnosti

¤ ¤sídlo:

zapsaná v obchodním rejstříku:

IČO: _____________� DIČ: ________________

Bankovní spojení:.______________________� č.ú.: ________________

(dále „ pronajímatel“)

uzavřeli rámcovou dohodu o střednědobém nájmu vozidel, č. ………………… (dále jen ''smlouva'' )

V souladu se smlouvou předal nájemce pronajímateli dnešního dne zpět následující vozidlo:

Typ: �� ������ Číslo karoserie:

Registrační značka: �� ���� Číslo tech. průkazu:

Výrobce:������� Barva:

Počet najetých km: ……………

(dále jen " předmět nájmu ")

Nájemce a pronajímatel podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzují, že spolu s předmětem nájmu bylo
pronajímateli vráceno úplné příslušenství a všechny doklady vztahující se k předmětu nájmu, vše specifikované
v protokolu o předání a převzetí tohoto vozidla.

Pověřená osoba nájemce: ……………….……………………………,datum narození: ………………, číslo
občanského průkazu ……………….……………………,číslo řidičského průkazu…………………………..

Pověřená osoba pronajímatele: ……………….……………………………,datum narození: ……………..,
číslo občanského průkazu ……………….……………………

Rámcová dohoda o poskytování služeb

Příloha č. 3 – Vzor protokolu o zpětvzetí vozidla



V ........................................ dne ............................... hodin...............................

�………………………………………………...� ………………………………………………...

(Za nájemce)�� (Za pronajímatele)

Rámcová dohoda o poskytování služeb

Příloha č. 3 – Vzor protokolu o zpětvzetí vozidla


